
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thống nhất bổ sung kinh phí thực hiện kế hoạch đầu tư công  

6 tháng cuối năm 2025 xã Phước An  

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC AN 

KHÓA XII KỲ HỌP THỨ 3 (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật đầu tư theo 

phương thức đối tác công tư, Luật hải quan, Luật thuế giá trị gia tăng, Luật thuế xuất 

khẩu, thuế nhập khẩu, Luật đầu tư, Luật đầu tư công, Luật quản lý; sử dụng tài sản 

công; 

Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2021 của Chính phủ quy 

định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 146/NQ-HĐND ngày 17 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng 

nhân dân huyện Nhơn Trạch về việc giao chỉ tiêu kế hoạch đầu tư công năm 2025; 

Nghị quyết số 159/NQ-HĐND ngày 25 tháng 4 năm 2025 của Hội đồng nhân dân 

huyện Nhơn Trạch về việc điều chỉnh và bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 

huyện Nhơn Trạch (đợt 1); Nghị quyết số 164/NQ-HĐND ngày 30 tháng 5 năm 2025 

của Hội đồng nhân dân huyện Nhơn Trạch về việc điều chỉnh và bổ sung kế hoạch vốn 

đầu tư công năm 2025 huyện Nhơn Trạch (đợt 2); 

Căn cứ Quyết định số 407/QĐ-UBND ngày 16 tháng 7 năm 2025 của UBND tỉnh 

về kế hoạch đầu tư công năm 2025 tỉnh Đồng Nai sau sắp xếp (giao lần 1); 

Căn cứ Quyết định số 408/QĐ-UBND ngày 16 tháng 7 năm 2025 của UBND tỉnh 

Đồng nai về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh 

Đồng Nai sau sắp xếp; 

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 4983/UBND-KTNS ngày 

10/9/2025 về việc điều chỉnh hình thức cấp phát các dự án đầu tư theo hình thức xã hội 

hoá từ Chủ đầu tư sang bổ sung có mục tiêu; 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ PHƯỚC AN 

      

Số: 19/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Phước An, ngày 07 tháng 11 năm 2025 



Thực hiện theo đề nghị của Sở Tài chính tại buổi họp ngày 09/10/2025 theo 

Giấy mời số 214/GM-STC ngày 03/10/2025; 

 Qua rà kết quả thực hiện đầu tư công trên địa bàn 03 xã cũ (Vĩnh Thanh, Phước 

An, Long Thọ) hiện nay còn 42 công trình chưa thanh toán các chi phí sau quyết toán 

với số tiền: 8.462.000.000 đồng. Nội dung này UBND xã đã có báo cáo số 138/BC-

UBND ngày 13/10/2025 kiến nghị UBND tỉnh Đồng Nai bổ sung kinh phí để UBND 

xã tiếp tục thực hiện (theo Quyết định 26/2015/QĐ-UBND ngày 04/9/2015 của UBND 

tỉnh trước 01/7/2025 ngân sách huyện hỗ trợ nay phân cấp về ngân sách tỉnh hỗ trợ). 

 Đồng thời, qua rà soát hiện nay trên địa bàn xã còn 36 công trình chưa giải ngân 

hết nguồn vốn nhân dân đóng góp (30% giá trị xây lắp của các công trình) là 

1.410.479.550 đồng, trước ngày 01/7/2025 đã chuyển về ngân sách tỉnh, đến nay 

UBND tỉnh đã cấp lại cho xã (chuyển vào nguồn kết dư ngân sách xã). 

Xét Tờ trình số 48/TTr-UBND ngày 25 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân về việc bổ sung kinh phí thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng cuối năm 2025 

xã Phước An; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế Ngân sách Hội đồng nhân dân xã 

Phước An; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất nội dung phân bổ dự toán bổ sung kinh phí thuộc kế hoạch 

đầu tư công 6 tháng cuối năm 2025 xã Phước An nêu tại Tờ trình số 48/TTr-UBND 

ngày 25 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Phước An về việc bổ sung kinh 

phí thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng cuối năm 2025 xã Phước An, cụ thể như 

sau: 

1. Tổng số là 9.872.479.550 đồng gồm các nguồn vốn sau đây: 

- Thu từ nguồn ngân sách tỉnh hỗ trợ kinh phí giải ngân các công trình đầu tư 

công sau quyết toán (ước thực hiện): 8.462.000.000 đồng. 

Tên công trình Địa chỉ thực hiện Số tiền 

Đường số 14 ấp Thành Công xã Vĩnh Thanh cũ           94.000.000  

Đường số 8 ấp Chính Nghĩa xã Vĩnh Thanh cũ           77.000.000  

Đường số 3 ấp Chính Nghĩa xã Vĩnh Thanh cũ           46.000.000 

Đường Số 8 ấp Sơn Hà xã Vĩnh Thanh cũ           60.000.000  

Đường số 5 ấp Vĩnh Cửu xã Vĩnh Thanh cũ           71.000.000  

Đường số 1 ấp Chính Nghĩa xã Vĩnh Thanh cũ         110.000.000  

Đường số 21 ấp, Hoà Bình xã Vĩnh Thanh cũ         170.000.000 

Đường ông Xuyên, ấp Hoà Bình xã Vĩnh Thanh cũ         299.000.000 

Đường số 17, ấp Đoàn Kết xã Vĩnh Thanh cũ         578.000.000 

Đường số 06, ấp Đoàn Kết xã Vĩnh Thanh cũ         851.000.000 



Đường số 16, ấp Đoàn Kết xã Vĩnh Thanh cũ         567.000.000 

Đường số 01, ấp Vĩnh Cửu xã Vĩnh Thanh cũ         111.000.000 

Đường số 22, ấp Vĩnh Cửu xã Vĩnh Thanh cũ         995.000.000 

Đường số 19, ấp Vĩnh Cửu xã Vĩnh Thanh cũ         283.000.000 

Đường số 04, ấp Vĩnh Cửu xã Vĩnh Thanh cũ         326.000.000 

Đường ông Bảy Giảo xã Long Thọ cũ     117.000.000 

Đường bến Cái Sìn, ấp 5 xã Long Thọ cũ           81.000.000 

Đường Cây Bàng  xã Long Thọ cũ         147.000.000 

Đường ông Lại xã Long Thọ cũ           78.000.000 

Đường Ông Lợi xã Long Thọ cũ         124.000.000 

Đường Bà Liên xã Long Thọ cũ         306.000.000 

Đường Ông Lánh xã Long Thọ cũ           82.000.000 

Đường Ông Long xã Long Thọ cũ         168.000.000 

Đường Ba Triều, ấp 1 xã Long Thọ cũ           94.000.000 

Đường Bà Hiệp, ấp 4 xã Long Thọ cũ           87.000.000 

Đường Bà Bến xã Long Thọ cũ         144.000.000 

Đường Ông Xuân, ấp 2 xã Long Thọ cũ           86.000.000 

Nâng cấp đường Ông Đầy xã Long Thọ cũ         226.000.000 

Đường Ông Thợ Mười, ấp 5 xã Long Thọ cũ           99.000.000 

Đường Ông Lễ, ấp 3 xã Long Thọ cũ         250.000.000 

Đường Ông Chức, ấp 5 xã Long Thọ cũ         129.000.000 

Nâng cấp đường Ông Nhẫn xã Long Thọ cũ         184.000.000 

Mương thoát nước khu vực Ông Tư Quên xã Long Thọ cũ         179.000.000 

Mương thoát nước khu vực ông Ba Xuân xã Long Thọ cũ           64.000.000 

Mương thoát nước dọc đường Bảy Hoàng xã Long Thọ cũ         100.000.000 

Mương thoát nước khu vực Ông 10 Sàng xã Long Thọ cũ         188.000.000 

Mương thoát nước khu vực Bà Nhuộm xã Long Thọ cũ         137.000.000 

Mương thoát nước dọc đường Ông Tiếp xã Long Thọ cũ           98.000.000 

Mương thoát nước dọc đường tổ 11 (Huỳnh 

Văn Trai) ấp Bà Trường 
xã Phước An cũ           83.000.000 

Mương thoát nước dọc đường tổ 11 (Lê Thị 

Em) ấp Bà Trường 
xã Phước An cũ           59.000.000 



Trụ sở nhà văn hoá ấp 2, Long Thọ Xã Long Thọ củ 286.000.000 

Trụ sở nhà văn hoá ấp 1, Long Thọ Xã Long Thọ củ 228.000.000 

Tổng cộng 8.462.000.000 

- Thu từ nguồn kết dư ngân sách (nguồn nhân dân đóng góp 30% giá trị xây lắp 

các công trình đầu tư công sau quyết toán, tỉnh đã chuyển vào nguồn kết dư ngân sách 

xã): 1.410.479.550 đồng. 

Tên công trình Địa chỉ thực hiện Số tiền 

Đường Bà Bền, ấp 3 xã Long Thọ cũ 8.651.000 

Đường Cây Bàng xã Long Thọ cũ 38.100.000 

Đường Ông Xuân xã Long Thọ cũ 1.300.000 

Đường Ông Lại xã Long Thọ cũ 2.700.000 

Đường Ông 7 Giao xã Long Thọ cũ 280.750.000 

Đường Ông Ba Lê xã Long Thọ cũ 947.000 

Đường Ông Long xã Long Thọ cũ 3.975.000 

Đường Bà Liên xã Long Thọ cũ 109.783.000 

Đường Ông Hùng xã Long Thọ cũ 84.000.000 

Đường ông Xuyên ấp Hòa Bình xã Vĩnh Thanh cũ 32.500.000 

Đường Bà Huế ấp Thanh Minh xã Vĩnh Thanh cũ 7.500.000 

Đường nghĩa địa ấp Sơn Hà xã Vĩnh Thanh cũ 19.250.000 

Đường nghĩa trang ấp Thành Công xã Vĩnh Thanh cũ 7.290.300 

Đường số 01 ấp Nhất Trí xã Vĩnh Thanh cũ 1.421.000 

Đường ranh ấp Sơn Hà - Vĩnh Cửu xã Vĩnh Thanh cũ 24.176.800 

Đường đối diện nhà thờ Vĩnh Cửu xã Vĩnh Thanh cũ 47.573.700 

Đường số 16 ấp Đoàn Kết xã Vĩnh Thanh cũ 18.322.000 

Đường số 17 ấp Đoàn Kết xã Vĩnh Thanh cũ 41.512.000 

Đường số 01 ấp Vĩnh Cửu xã Vĩnh Thanh cũ 4.400.000 

Đường số 04 ấp Vĩnh Cửu xã Vĩnh Thanh cũ 17.467.000 

Đường số 19 ấp Vĩnh Cửu xã Vĩnh Thanh cũ 9.663.000 

Đường số 3 ấp Chính Nghĩa xã Vĩnh Thanh cũ 2.644.000 



Đường số 6 ấp Đoàn Kết xã Vĩnh Thanh cũ 93.023.000 

Đường số 22 ấp Vĩnh Cửu xã Vĩnh Thanh cũ 109.483.000 

Đường số 7 ấp Chính Nghĩa xã Vĩnh Thanh cũ 17.608.000 

Đường số 19 ấp Sơn Hà xã Vĩnh Thanh cũ 21.835.000 

Đường số 8 ấp Sơn Hà xã Vĩnh Thanh cũ 33.615.000 

Đường số 11 ấp Sơn Hà xã Vĩnh Thanh cũ 6.114.000 

Đường số 9 ấp Sơn Hà xã Vĩnh Thanh cũ 23.400.000 

Đường số 16 ấp Sơn Hà xã Vĩnh Thanh cũ 18.260.000 

Đường số 10 ấp Hòa Bình xã Vĩnh Thanh cũ 12.328.000 

Đường số 19 ấp Thanh Minh xã Vĩnh Thanh cũ 18.191.750 

Đường 21 ấp Sơn Hà xã Vĩnh Thanh cũ 18.388.000 

Đường 8 ấp Chính Nghĩa xã Vĩnh Thanh cũ 45.315.000 

Đường 2 ấp Thành Công xã Vĩnh Thanh cũ 148.993.000 

Đường 1 ấp Chính Nghĩa xã Vĩnh Thanh cũ 80.000.000 

Tổng cộng       1.410.479.550  

 2. Giải pháp thực hiện:  

- Ủy ban nhân dân xã tập trung trong công tác giải ngân kế hoạch đầu tư công 

năm 2025 đảm bảo tiến độ giải ngân theo kế hoạch UBND tỉnh đề ra, dự kiến đến 

31/12/2025 giải ngân đạt 100% kế hoạch vốn, hạn chế xảy ra nợ đọng vốn đầu tư.  

- Tăng cường công tác phối hợp, kiểm tra đôn đốc thực hiện giải ngân vốn đầu 

tư công theo kế hoạch năm 2025.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân xã có trách nhiệm triển khai thực hiện Nghị quyết đảm bảo 

theo kế hoạch năm 2025. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu 

HĐND và các đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị 

quyết này theo quy định. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ chức thành viên vận 

động các tổ chức và nhân dân cùng tham gia giám sát việc thực hiện Nghị quyết này, 

phản ánh kịp thời tâm tư, nguyện vọng của nhân dân kiến nghị đến các cơ quan có 

thẩm quyền theo quy định của pháp luật. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Phước An khóa XII, kỳ họp thứ 3 

thông qua ngày 07 tháng 11 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày 07 tháng 11 năm 2025./. 



 
Nơi nhận:            
- Như Điều 2; 

- TT. HĐND tỉnh;  

- UBND tỉnh;  

- TT. Đảng ủy xã; 

- CT, PCT. HĐND xã; 

- UBND xã; 

- UBMTTQ Việt Nam xã; 

- Các Đại biểu HĐND xã;       

- Các cơ quan, ban ngành xã; 

- Chánh, phó VP. HĐND và UBND xã; 

- Lưu: VT-TH (HĐND). 

 

 

 

 

 

 

 


